
 
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO CX - No 24.260

CANDIDATO NEGRO APROVADO EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS
1911906 HUGO SILVA CAETANO 134,75 1

<#E.G.B#1113082#17#1202074/>
<#E.G.B#1113084#17#1202077>
PORTARIA Nº 376 DE 14 DE OUTUBRO DE 2025
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO no uso das suas atribuições e em conformidade com o 
processo SEI nº 009.15718.2025.0046498-98, RESOLVE: Deferir o requerimento do candidato 
abaixo relacionado que solicitou remanejamento para final de lista, convocado no Diário Oficial 
do Estado da Bahia de 16 de setembro de 2025, Edital de Abertura de Inscrições SAEB Nº 
01/2025, publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia de 08 de abril de 2025, do Exame de 
Seleção de Candidatos ao Programa de Estágio de Pós-Graduação.

RODRIGO PIMENTEL DE SOUZA LIMA
Secretário da Administração

ANEXO ÚNICO

Órgão: Secretaria da Administração - SAEB.
Área de Conhecimento: Gestão Pública.

CANDIDATO AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADO EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS
1916074 LUCIANA LISBOA AZEVEDO 185,50 3

<#E.G.B#1113084#17#1202077/>
<#E.G.B#1113089#17#1202082>
PORTARIA Nº 377 DE 14 DE OUTUBRO DE 2025
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso da atribuição que lhe confere o art. 25, inciso 
I, alínea ‘h’ do Decreto nº 21.451, de 09 de junho de 2022, em conformidade com o processo 
009.0159.2025.0053187-81 e,

considerando a necessidade de assegurar a continuidade dos serviços administrativos da 
Superintendência da Gestão e Inovação - SGI/SAEB;

RESOLVE

Art. 1º - Designar o servidor IGOR OLIVEIRA TAKENAMI, matrícula nº 65002545, ocupante do 
cargo de Coordenador Executivo símbolo DAS 2B, da Coordenação Executiva de Transformação 
Digital, para responder pelo expediente da Superintendência da Gestão e Inovação até ulterior 
deliberação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
RODRIGO PIMENTEL DE SOUZA LIMA
Secretário da Administração
<#E.G.B#1113089#17#1202082/>
<#E.G.B#1112767#17#1201734>

ao disposto no Capítulo 2 do Edital de Abertura de Inscrições SAEB Nº 01/2025, publicado no 
Diário Oficial do Estado da Bahia de 08 de abril de 2025, do Exame de Seleção de Candidatos 
ao Programa de Estágio de Pós-Graduação.

RODRIGO PIMENTEL DE SOUZA LIMA
Secretário da Administração

ANEXO ÚNICO

Órgão: Secretaria da Administração - SAEB.
Área de Conhecimento: Gestão Pública.

CANDIDATO AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADO EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS
1915780 CAMILA MACHADO DE ARAUJO (N) 186,75 2

CANDIDATO NEGRO APROVADO EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS
1914933 BIANCA SANTOS DA CONCEIÇÃO 153,50 9

Órgão: Secretaria do Meio Ambiente do Estado da Bahia - SEMA.
Área de Conhecimento: Meio Ambiente e Recursos Hídricos.

CANDIDATO AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADO EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS
1915287 RONALDO GONÇALVES DOS SANTOS (N) (H) 175,00 2

CANDIDATO NEGRO APROVADO EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS
1915942 ANA LÍVIA GOMES NASCIMENTO 162,50 3

Órgão: Instituto do Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Estado da Bahia - INEMA.
Área de Conhecimento: Meio Ambiente e Recursos Hídricos.

CANDIDATO AMPLA CONCORRÊNCIA APROVADO EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS
1915537 RAYZA BISPO DA ROCHA FERNANDES 155,75 5
1913503 LAYRA ACÁSSIA CALAZANS ALVES DA PAZ 154,75 6

CONSELHO ESTADUAL DE TRÂNSITO - CETRAN

Nos termos e em conformidade com os dispositivos regulamentares vigentes, faz-se público, para conhecimento dos interessados, que este Conselho julgou em sessão ordinária do dia 09 
DE OUTUBRO DE 2025, os recursos elencados abaixo, proferindo as seguintes decisões:

ANO Recurso
CETRAN

Processo Original Artigo Recorrente RECORRIDO Conselheiro Relator Decisão

1.	 2023 0909 20399/2023 208 MARIELE DOS SANTOS 
GOMES

2ª JARI/TRANSALVADOR Luiz Carlos dos Santos 
Carneiro

Provido, cerceamento de 
defesa.

2.	 2023 0436 2023/012828 218,I RIVALDO ROSÁRIO 
SILVA

JARI/SEINFRA Luiz Carlos dos Santos 
Carneiro

Provido, cerceamento de 
defesa.

3.	 2024 0786 66158/2023
009.19798.2025.0022826-60

181,VIII GLAUBER RAFAEL DA 
SILVA ARAUJO

5ª JARI/TRANSALVADOR Carlos Henrique 
Ferreira Melo

Não conhecido, 
intempestivo.

4.	 2024 0787 96791/2023
009.19798.2025.0022875-48

218,I JOSÉ SENA DA SILVA 5ª JARI/TRANSALVADOR Carlos Henrique 
Ferreira Melo

Não conhecido, 
intempestivo.

5.	 2024 0788 1281/2023
009.19798.2025.0022819-31

186,II MAYCON SILVA 
FERREIRA

JARI/SEMOB/Vitoria da Conquista Carlos Henrique 
Ferreira Melo

Não provido.

6.	 2024 0789 1280/2023
009.19798.2025.0022812-64

186,II MAYCON SILVA 
FERREIRA

JARI/SEMOB/Vitoria da Conquista Carlos Henrique 
Ferreira Melo

Não provido.

7.	 2024 0790 1279/2023
009.19798.2025.0022721-92

218,II FELIPE DE SOUZA 
CAMPELONGO
(EDUARDO LUIS 
DE ANDRADE 
CAMPELONGO 
proprietário)

JARI/SEMOB/Vitoria da Conquista Carlos Henrique 
Ferreira Melo

Não provido.

8.	 2024 0791 1278/2023
009.19798.2025.0022705-72

218,III VALMIRAR LACERDA 
FERRAZ

JARI/SEMOB/Vitoria da Conquista Carlos Henrique 
Ferreira Melo

Não provido.

9.	 2024 0792 1277/2023
009.19798.2025.0023143-75

210 CARLOS APARECIDO 
CARELLI

JARI/SEMOB/Vitoria da Conquista Carlos Henrique 
Ferreira Melo

Não provido.

10.	 2024 0794 1275/2023
009.19798.2025.0023175-52

218,II SUZETE CARVALHO 
LANDULFO LUZ

JARI/SEMOB/Vitoria da Conquista Carlos Henrique 
Ferreira Melo

Não provido.

11.	 2024 0795 1265/2023
009.19798.2025.0023181-09

218,I MATHEUS QUEIROZ 
ROCHA

JARI/SEMOB/Vitoria da Conquista Carlos Henrique 
Ferreira Melo

Não provido.

12.	 2024 0796 1282/2023
009.19798.2025.0023183-62

218,I RICARDO SILVA DE 
OLIVEIRA

JARI/SEMOB/Vitoria da Conquista Carlos Henrique 
Ferreira Melo

Não provido.

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br

Highlight


